
                                                                                                                                                                                    
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области  

  
   

ПРИКАЗ  

02.09.2024 г.                                                                                              №  150/1  

«Об утверждении графика 

проведения оценочных процедур 

в школе на 2024-2025 учебный 

год»  

  

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ и 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 

года № СК – 228/03 с целью оптимизации количества проводимых в школе 

контрольных, проверочных и диагностических работ (далее – оценочных 

процедур)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в 2024-

2025 учебного года (Приложение 1).  

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 

Овчинниковой Л.Ю., Шиховой Н.В., Зориной Т.Н. проконтролировать 

проведение оценочных процедур школы согласно графику.  

3. Ответственной за сайт ОО Шиховой Н.В. разместить 

сформированный график на сайте МКОУ СОШ с УИОП № 4.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  
  

Директор школы                                                        А.В. Головин  

  

   

  



  

                                                                                                                                               приказом от 02.09.2024г.  №_150/1_ 

График оценочных процедур в МКОУ СОШ с УИОП № 4 г.Кирово-Чепецка Кировской области 

на  2024-2025 учебный  год  

График оценочных процедур во 1А, Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностическ

ие работы 

декабрь март апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов за 

год 

Русский язык С 01.09.2024 по 

20.09.2024 

С 16.12. 24по 

25.12.2024 

 С 11.04.2025 по 16.05.2024 3 Не более 10 

Литературное чтение  3 

Математика  3 

Окружающий мир  3 

Музыка  3 

Изобразительное искусство  3 

Труд (Технология)  3 

Физическая культура  3 

 

График оценочных процедур во 2А,Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностическ

ие работы 

декабрь март апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов за 

год 

Русский язык 02.09.2024 17.12.24  22.04.2025  3 Не более 10 

Литературное чтение 03.09.2024 12.12.24  24.04.2025  3 

Иностранный язык (английский) 04.09.2024 16.12.24  23.04.2025  3 

Математика 05.09.2024 18.12.24   06.05.2025 3 

Окружающий мир 06.09.2024 19.12.24   14.05.2025 3 

Музыка 09.09.2024 11.12.24   21.05.2025 3 

Изобразительное искусство 10.09.2024 19.12.24  25.04.2025  3 

Труд (Технология) 11.09.2024 13.12.24  18.04.2025  3 

Физическая культура 12.09.2024 10.12.24  30.04.2025  3 

Информатика  13.09.2024 09.12.24  28.04.2025  3 

 

 



 

       

 График оценочных процедур в 3А,Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностическ

ие работы 

декабрь март апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов за 

год 

Русский язык 04.09.2024 11.12.2024  16.04.2025  3 Не более 10 

Литературное чтение 05.09.2024 16.12.2024  18.04.2025  3 

Иностранный язык (английский) 12.09.2024 19.12.2024   15.05.2025 3 

Математика 10.09.2024 18.12.2024   14.05.2025 3 

Окружающий мир 13.09.2024 20.12.2024   19.05.2025 3 

Музыка 11.09.2024 09.12.2024  23.04.2025  3 

Изобразительное искусство 18.09.2024 23.12.2024  21.04.2025  3 

Труд (Технология) 06.09.2024 17.12.2024  28.04.2025  3 

Физическая культура 19.09.2024 10.12.2024  29.04.2025  3 

Информатика  20.09.2024 12.12.2024  17.04.2025  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

График оценочных процедур в 4А, Б, В классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностическ

ие работы 

декабрь март апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов за 

год 

Русский язык 04.09.2024 16.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 Не более 10 

Литературное чтение 05.09.2024 17.12.2024   13.05.2025 3 

Иностранный язык (английский) 10.09.2024 24.12.2024  22.04.2025  3 

Математика 11.09.2024 12.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Окружающий мир 12.09.2024 18.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Музыка 19.09.2024 19.12.2024   15.05.2025 3 

Изобразительное искусство 09.09.2024 23.12.2024   12.05.2025 3 

Труд (Технология) 06.09.2024 13.12.2024  24.04.2025  3 

Физическая культура 18.09.2024 11.12.2024  25.04.2025  3 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

20.09.2024 09.12.2024  23.04.2025  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График оценочных процедур в 5А, Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностичес

кие работы 

ноябрь декабрь февраль март апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества 

часов за год 

Русский язык 02.09.2024 Тематичес

кие 

контрольн

ые работы 

по 

учебному 

плану 

10.12.2024 Тематичес

кие 

контрольн

ые работы 

по 

учебному 

плану 

 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 Не более 10 

Литература 03.09.2024 16.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

Иностранный язык (английский) 06.09.2024 13.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Математика 04.09.2024 12.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

История  05.09.2024 19.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

География  12.09.2024 12.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Биология  16.09.2024 18.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Музыка 11.09.2024 20.12.2024   16.05.2025 3 

Изобразительное искусство 10.09.2024 19.12.2024   15.05.2025 3 

Труд (Технология) 08.09.2024 24.12.2024   20.05.2025 3 

Физическая культура 14.09.2024 23.12.2024   19.05.2025 3 

ОДНКНР 19.09.2024 24.12.2024  29.04.2025  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График оценочных процедур в 6А, Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностичес

кие работы 

ноябрь декабрь февраль март апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества 

часов за год 

Русский язык 02.09.2024 Тематичес

кие 

контрольн

ые работы 

по 

учебному 

плану 

17.12.2024 Тематиче

ские 

контроль

ные 

работы 

по 

учебному 

плану 

 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 Не более 10 

Литература 03.09.2024 24.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Иностранный язык (английский) 04.09.2024 15.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Математика 05.09.2024 14.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

История  06.09.2024 21.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

Обществознание  09.09.2024 15.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

География  10.09.2024 12.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

Биология  11.09.2024 18.12.2024  С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

Музыка 12.09.2024 16.12.2024   12.05.2025 3 

Изобразительное искусство 13.09.2024 11.12.2024   14.05.2025 3 

Труд (Технология) 16.09.2024 13.12.2024   16.05.2025 3 

Физическая культура 17.09.2024 09.12.2024   19.05.2025 3 

ОДНКНР 18.09.2024 10.12.2024  29.04.2025  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

График оценочных процедур в 7А, Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностиче

ские работы 

ноябрь декабрь февраль апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов за 

год 

Русский язык 02.09.2024 Тематическ

ие 

контрольны

е работы по 

учебному 

плану 

10.12.2024 Тематические 

контрольные 

работы по 

учебному 

плану 

С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 Не более 10 

Литература 03.09.2024 11.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Иностранный язык (английский) 04.09.2024 09.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Алгебра  05.09.2024 11.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Геометрия  06.09.2024 13.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Вероятность и статистика 09.09.2024 20.12.2024  16.05.2025 3 

Информатика  10.09.2024 12.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

История  11.09.2024 17.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

Обществознание  12.09.2024 18.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Физика  13.09.2024 24.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

География  16.09.2024 15.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Биология  17.09.2024 23.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Музыка 18.09.2024 24.12.2024 25.04.2025  3 

Изобразительное искусство 19.09.2024 20.12.2024  15.05.2025 3 

Труд (Технология) 20.09.2024 10.12.2024  21.05.2025 3 

Физическая культура 23.09.2024 13.12.2024  19.05.2025 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

График оценочных процедур в 8А, Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагности

ческие 

работы 

ноябрь декабрь февраль апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов 

за год 

Русский язык 02.09.2024 Тематические 

контрольные 

работы по 

учебному 

плану 

10.12.2024 Тематические 

контрольные 

работы по 

учебному 

плану 

С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 Не более 10 

Литература 03.09.2024 11.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Иностранный язык (английский) 04.09.2024 09.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Алгебра  05.09.2024 11.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Геометрия  06.09.2024 13.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Вероятность и статистика 09.09.2024 20.12.2024  16.05.2025 3 

Информатика  10.09.2024 12.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

История  11.09.2024 17.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Обществознание  12.09.2024 18.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Физика  13.09.2024 24.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Химия  16.09.2024 15.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

География  17.09.2024 23.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Биология  18.09.2024 24.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Музыка 19.09.2024 20.12.2024  12.05.2025 3 

Изобразительное искусство 20.09.2024 10.12.2024  13.05.2025 3 

Труд (Технология) 23.09.2024 13.12.2024  14.05.2025 3 

Физическая культура 02.09.2024 10.12.2024  16.05.2025 3 

ОБЗР 03.09.2024 11.12.2024  19.05.2025 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

График оценочных процедур в 9А, Б классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностическ

ие работы 

ноябрь декабрь февраль апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества 

часов за год 

Русский язык 02.09.2024 Тематическ

ие 

контрольны

е работы по 

учебному 

плану 

10.12.2024 Тематические 

контрольные 

работы по 

учебному 

плану 

Тематические 

контрольные 

работы по 

учебному плану 

Итоговая 

аттестация 

5 Не более 10 

Литература 03.09.2024 11.12.2024 5 

Иностранный язык (английский) 04.09.2024 09.12.2024 5 

Второй иностранный язык 

(немецкий) 
05.09.2024 11.12.2024 2 

Алгебра  06.09.2024 13.12.2024 5 

Геометрия  09.09.2024 20.12.2024 5 

Вероятность и статистика 10.09.2024 12.12.2024 3 

Информатика  11.09.2024 17.12.2024 3 

История  12.09.2024 18.12.2024 3 

Обществознание  13.09.2024 24.12.2024 3 

Физика  16.09.2024 15.12.2024 5 

Химия  17.09.2024 23.12.2024 5 

География  18.09.2024 24.12.2024 3 

Биология  19.09.2024 20.12.2024 3 

Физическая культура 20.09.2024 11.12.2024 3 

ОБЗР 23.09.2024 10.12.2024 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График оценочных процедур в 10А классе на 2024-2025 учебный год 

Предметы УП Сентябрь. 

Стартовые 

диагностическ

ие работы 

ноябрь декабрь февраль апрель май всего % количества 

оценочных 

процедур от 

количества часов 

за год 

Русский язык 02.09.2024 Тематическ

ие 

контрольны

е работы по 

учебному 

плану 

10.12.2024 Тематическ

ие 

контрольны

е работы по 

учебному 

плану 

С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 Не более 10 

Литература 03.09.2024 11.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Иностранный язык (английский) 04.09.2024 09.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Алгебра  05.09.2024 11.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Геометрия  06.09.2024 13.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 5 

Вероятность и статистика 09.09.2024 20.12.2024  12.05.2025 2 

Информатика  10.09.2024 12.12.2024  13.05.2025 2 

История  11.09.2024 17.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Обществознание  12.09.2024 18.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Физика  13.09.2024 24.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

Химия  16.09.2024 15.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 4 

География  17.09.2024 23.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 2 

Биология  18.09.2024 24.12.2024 С 11.04.25 по 16.05.25 (ВПР) 3 

Физическая культура 19.09.2024 20.12.2024  15.05.2025 3 

ОБЗР 20.09.2024 11.12.2024  16.05.2025 3 

Индивидуальный проект 23.09.2024 10.12.2024  17.05.2025 3 

 


		2024-10-29T09:12:50+0300
	Головин Андрей Викторович




